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Vprašanje za ustni odgovor O-000015/2014 

za Komisijo 
Člen 115 poslovnika 

Doris Pack 
v imenu Odbora za kulturo in izobraževanje 

Zadeva: Internacionalizacija visokošolskega izobraževanja 

Komisija je 11. julija 2013 objavila sporočilo z naslovom „Evropsko visokošolsko izobraževanje v 
svetu” (COM(2013)0499). Na podlagi vsebine tega dokumenta želim izvedeti naslednje: 

– Kako Komisija pomaga pri prizadevanjih držav članic in visokošolskih izobraževalnih ustanov, da 
bi kar najbolje izkoristili evropsko primerjalno prednost in kulturno premoženje? 

– Kako namerava Komisija okrepiti skladnost in medoperabilnost različnih elementov, ki sestavljajo 
strategije držav članic za internacionalizacijo visokošolskega izobraževanja? 

– Ali bo Komisija še naprej razvijala in uvajala U-Multirank, novo večrazsežnostno orodje za 
mednarodno razvrščanje visokošolskih izobraževalnih ustanov? 

– S katerim postopkom je Komisija pripravljena spodbuditi visokošolske izobraževalne ustanove k 
temu, da bi okrepile prizadevanja za „internacionalizacijo doma”, s čimer bi obnovile človeški 
kapital na lokalni ravni in prispevale k njegovemu razvoju? 

– Ali bo Komisija izvedla študije o tem, kako bi visokošolskim izobraževalnim ustanovam ali 
mrežam visokošolskih izobraževalnih ustanov, ki sodelujejo pri medoperabilnosti, bolje predstavili 
vlogo Unije, da bi spodbujali povezana cilja znanstvenega in tehnološkega napredka ter 
gospodarske, socialne in ozemeljske kohezije, ki sta zapisana v členu 3 Pogodbe o Evropski 
uniji? 

– Ali je Komisija razmislila, kako bi visokošolske izobraževalne ustanove brez poseganja v njihovo 
neodvisnost pritegnila k uporabi odprtih izobraževalnih virov, da bi poenostavili dostop do 
visokošolskega izobraževanja za vse, ne glede na okoliščine ali finančne zmožnosti? 

– Kako namerava Komisija pomagati pri boljšem vzajemnem priznavanju diplom in vzpostavljanju 
sistemov dvosmerne mobilnosti, pa tudi pri povečanju števila in kakovosti skupnih in dvojnih 
diplom? 
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